
令和２年 ４月２２日 

 

 

保護者 各位 

 

 

青森県立青森北高等学校 

校長 髙 谷  悟 

 

 

新型コロナウイルス感染防止及び臨時休業に伴う 

学校行事の中止について（お知らせ） 

 

 

陽春の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動に対してご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では新型コロナウイルス感染防止の観点から３密（密集、密閉、密接）

を避けるよう心がけております。また、緊急事態宣言による県教委からの通知に基づ

く臨時休業の影響で授業日数が予定よりも大幅に減少しております。 

以上のことから総合的に判断し、下記の学校行事を中止することといたしました。

保護者の皆様のご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、現在の状況が一刻も早く終息に向かうことを願うばかりですが、今後の感染

状況によってはさらなる変更・中止もあり得ると思われます。その際はまたお知らせ

いたします。 

 

 

記 

 

 

１  １学期中間考査   令和２年５月１２日（火）～５月１４日（木） 

 

 

２  遠     足   令和２年５月２１日（木） 

 

 

 

 


